
 

 
 

 

 

 

 

 

Kære alle 

  

Så rinder 2024 ud og der er desværre fortsat masser af krig i verdenen og 
samtidig afventer vi fortsat flere af de store beslutninger i relation til 

forsvarsforliget. 2024 er for mig dog kendetegnet ved, at jeg klart kan mærke, 
at Forsvarets ledelse gerne vil fællesskab, idrætsglæde og konkurrencer. 

 
DMI er vokset i 2024. Vi er blevet flere og vi er nu på over 15.000 medlemmer i 

vores idrætsforeninger, hvilket vi ikke har været i en del år. Vi gennemfører flere 
forbundsmesterskaber end vi har gjort i mange år og nye aktiviteter føjes til. 

Padel, EXFIL, Gravel bike og IPSC ser ud til at have ’sat sig fast’ i DMI. Der har 
været god deltagelse. Men det er ikke kun i de nye discipliner, at deltager 

antallet vokser. Det gør mange andre idrætter også og vi mærker en rigtig stor 
opbakning i forhold til at arrangere stævnerne. 

 
Internt i DMI generalsekretariat er der også sket en udvikling. Jan er gået på 

pension efter 5 år som vice generalsekretær. Tak for dit bidrag – Jan. Bitten er 

kommet på fuld tid, for at hun sammen med Louise (som er ansat til at hjælpe 
med det administrative) endnu bedre kan hjælpe foreningerne, udvalgene og 

være bindeleddet til DIF. Og så er vi i skrivende stund i fuld gang med at 
rekruttere en ny stævne og veteran koordinator. 

 
Bestyrelsen har i 2024 haft fokus på at lave fremtidens strategi for DMI i regi af 

DIF. Det har båret pote. DMI ser ind i øget støtte fra DIF fra 2026. Hvordan de 
penge skal bringes i anvendelse, skal vi drøfte på O & R mødet ultimo marts 

2025. 
 

Vi har også været i dialog med Forsvarets øverste ledelseslag. Med ny 
værnepligt kommer nye muligheder. Vi kæmper fortsat for at få vores tre  



 

 
 

 
 

specialidrætter på den militære dagsorden igen, samtidig med at vi gør reklame 
for vores bredde idrætter. Det går helt klart den rigtige vej. Der er stor velvilje 

fra Forsvarets ledelse og gode drøftelser i Forsvarets Idræts- og Træningsudvalg, 
som har afløst Forsvarets Idrætsudvalg. FIT bliver nøglen til at få special 

idrætterne ind i Forsvarets uddannelser og hverdag. 
 

Det fortæller vi også om på O & R mødet i 2025. Jeg håber meget, at I alle har 

tid, lyst og lejlighed til at deltage, så vi kan vidensdele og drøfte fremtiden for 
vores fælles arbejdsplads og den frivillige bredde og elite idræt, som 

kendetegner DMI. 
   

Inden vi når dertil, skal vi holde jul og fejre nytåret. Jeg håber I får en dejlig jul 
og et fantastisk nytår. 

 
Mange tak for jeres bidrag til den frivillige idræt i 2024. DMI ser frem til 2025 

med forhåbning om mange gode idrætsstunder i fællesskabets tegn. 
 

  

 

 

 


